PROCESO DE PRESUPUESTO PARTI CIPATIVO MUNICIPAL
AYUNTAMIENTO DE
ACTA DE ASAMBLEA COMUNITARIA

En la comunida v, seccién/barrio ‘4 . ! A del
Municipio de dias del mes de del
afo ﬁééﬁ , siendo las : se realiz6 un ASAMBLEA COMUNITARIA para

la identificaciéon de las necesidades prioritarias a ser presentadas al proceso de Présupuesto

Participativo, correspondiente al afio ,;QQZL, auspiciado por el Ayuntamiento. La Asamblea
confirma y acuerda lo siguiente:

Resolucion no. 1. Se elige como Secretario de Acta de Ia asamblea a:
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Resolucion no. 2. Las necesidades mas sentidas de esta comunidad son las siguientes:

Necesidad o Proyecto Identificado Comunidad Votaciéon |
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Resolucién no. 3. Las ideas de proyecto con mayor votacién representan las propuestas de solucién
a las tres necesidades mds prioritarias de nuestra comunidad, seleccionadas en base al mend
POsitivo y monto miximo por obras de RD$ - establecido por este
Ayuntamiento.



Lista de Participantes en la Asamblea Comunitaria de
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Nombre Completo
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Lista de Participantes en la Asamblea Comunitaria de

Nombre Completo Firma - SexoM
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Resolucitn no. 4, Elegim

0s democraticamente a las si
mujeres) como representa

guientes cuatro personas

(dos hombres y dos
ntes de la comunidad ante la Asamb]

ea de Delegados o Seccional o Bartig].

Nombre Completo Sexo Cédula | Teléfono Firma
(46 1 Vad| 59- 584
: - FE5-
NOTA: Silos de ega

as tienen su apodo, favor indicarlo.

Otros acuerdos y Sugerencias de la Asamblea:

—

= —]

Facilitadores de Ia Asamblea:
| Nombre ] Institucién que pertenece | Teléfono Firma 4
» A% E 699629 (315 s fouric
p; k25233 $p52

— horas y se anexa e]

Firman en conformidad con la presente acta:

Ju /;5 50 /%(f/??z

Facilitador/a Ayuntamiento

_H(‘/O/c. Adl/e A

Secretaria Asam a

Selll_ld Ayuntamiento . ,I
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% T y @m Lo aTed. UD. CANT. P.U SUB-TOTAL
preliminares
Excavacién y bote pa 1.00 9.000.00 9.000.00
Nivelacién y replanteo m2 35.00 227.29 7.955.15
elementos estructurales
zapa acero 3/8 @ 0.20 hormigén 210 m3 3.00 11.398.54 34,195.62
columnas (0.2x0.2) m3 1.40 12,300.00 17,220.00
V.A y dinteles(0.2x0.4) m3 2.00 29.849.14 59.698.28
~ Albaiiileria |
Block de 6" @ 0.60 m2 85.00 943.00 80.155.00
Fraguache m2 170.00 70.45 11,976.50
Pariete interior m2 107.00 288.00 30,816.00
Paiiete exterior m2 63.00 325.00 20,475.00
Cantos ml 30.00 155.00 4,650.00
Zabaleta ml 11.00 150.00 1,650.00
Goteros ml 11.00 220.00 2.420.00
- Piso
Pisos de porcelanato m2 28.00 1.463.80 40.986.40
Zocalos ml 53.00 218.16 11,562.48
Ceramicas en pared de bafios m?2 21.00 1,890.00 39,690.00
Revestimiento de columnas pa 2.00 8.500.00 17,000.00
— instalaciones electricas
Bajante de cafio pl 6.00 350.00 2,100.00
Salida de luces Ud. 4.00 1,500.00 6.000.00
Interruptores sencillo Ud. 4.00 1.100.00 4.,400.00
Tomacorrientes 110v ud. 6.00 1.500.00 9.000.00
Tomacorrientes 220v Ud. 1.00 2.236.00 2.236.00
Salida de teléfono Ud. 20.00 800.00 16.000.00
Registros eléctricos Ud. 2.00 900.00 1,800.00
Panel 2-4 Ud. 1.00 2,700.00 2,700.00
M.O instalaciones eléctricas pa 1.00 12,000.00 12,000.00
— Instalaciones Sanitarias
— Inodoro Ud. 1.00 7.500.00 7,500.00
__Lavamano Ud. 1.00 6,700.00 6,700.00
~ Botiquin/accesorios Ud. 1.00 5,250.00 5,250.00



Mano de obra plomeria
Registros

puertas y ventanas
Puertas de polimetal
Ventana corrediza p63
Pintura

Pintura

Plafond

Plafénd de pve
Miscelineos
Jardineria

Limpieza final

letreo en obra

Carios

Gastos indirectos
Transporte y acarreo
Seguro social

Gastos administrativos
supervision

CODIA

ley de pension y juvilacion
honorarios
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pa 1.00 6.000.00
Ud. 1.00 5,951.00
ud. 3.00 6.500.00
p2 39.00 280.00
m2 150.00 180.00
m2 28.00 850.00
pa 1.00 5.000.00
pa 1.00 6.000.00
pa 1.00 7.500.00
pl 20.00 250.00
2% 581,807.43
2% 595,770.81
4% 605,303.14
5% 581.807.43
0.10% 581,807.43
1.00% 581.807.43
10.00% 581,807.43
TOTAL GENERAL

6.000.00
5.951.00

19,500.00
10,920.00

27,000.00
23,800.00

5,000.00
6.000.00
7,500.00
5.000.00

13,963.38
9,532.33
24,212.13
29,090.37
581.81
5,818.07
58,180.74

RDS 714,186.26

32,4
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